set coram bone memorie I. de Abbatis Villa episcopo

Sabinensi et magistro Thomasio tituli Sancte Sabine

presbitero cardinali,* presentibus multis prelatis, princi-

pibus et baronibus quod staret et pararet precise absque

uUa condicione omnibus mandatis Ecclesie super hiis

pro quibus erat vinculo excommunicationis astrictus,

causis excommunicationis ejusdem expressis per ordi-

nem coram eo, tunc omnibus Theotonicis, hominibus

regni Sicilie ac quibus libet aliis qui Ecclesie contra

ipsum adheserant, omnem remittens offensam et penam,

et quod nullo tempore offenderet vel ofEendi faceret

ipsos pro eo quod Ecclesie astiterant, prestari in anima

sua per comitem Acerrarum faciens juramentum, post-

modum pacem et juramenta hujusmodi, nequaquam eru-

bescens irretiri perjuriis, non servavit. NonnuUos enim

ex ipsis hominibus tam nobilis quam alios postea capi et

incarcerari fecit et eis bonis suis omnibus spoliatis uxo-

res eorum et filios captivari, ac insuper terras Ecclesie

contra promissionem quam eisdem I. Sabinensi episcopo

et T. Cardinali fecerat, irreverenter invasit, licet ipsi ex

tunc in eum presentem si uUomodo predictis articulis

aut conditionibus contra veniret, excommunicationis

sententiam promulgarent. Et cum iidem apostolica ei

auctoritate mandassent ut nee per se nee per alium

impediret quin postulationes, electiones et confirmatio-

nes ecclesiarum et monasteriorum in regno prefato libere

de cetero fierent secundum statuta concilii generalis, et

quod nullas deinceps in eodem regno viris ecclesiasticis

ac rebus eorum imponeret talias vel collectas, quodque

nullus clericus ibidem vel persona ecclesiastica de cetero

in civili vel criminali causa conveniretur coram judice
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seculari, nisi super feodis questio civiliter haberetur, ac

Templariis et Hospitalariis et aliis personis ecclesiasticis

de dampnis et injuriis irrogatis eisdem satisfaceret com-

petenter ; ipse mandatum hujusmodi adimplere contemp-

sit. Liquet namque undecim aut plures arohiepiscopales

et multas episcopales sedes, abbatias quoque ac alias

ecclesias ad praesens in regno vacare predicto, easque

procurante ipso, sicut aperte patet, fuisse diutius prela-

torum regimine destitutas in grave ipsarum prejudicium

et periculum animarum, et licet forte in aliquibus ejus-

dem regni ecclesiis electiones sint a capitulis celebrate,

quia tamen per ilia ejusdem familiares clerici sunt electi,

probabili potest argumento concludi quod facultatem